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Rakentaminen ja arkeologinen kulttuuriperintö  
 
Kymenlaakson arkeologisen kulttuuriperinnön suojelusta vastaavat alueellinen vastuumuseo 
Kymenlaakson museo ja Museovirasto, jotka ovat asiassa toimivaltaisia viranomaisia.  

 
Muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia muinaisjäännöksiä ja muuta arkeologista kulttuuriperintöä 
suojellaan, jotta kansallinen kulttuuriperintömme säilyisi tuleville sukupolville nähtäväksi ja tutkittavaksi. 
Muinaismuisto- sekä maankäyttö- ja rakennuslaki (132/1999) ohjaavat maankäyttöä ja rakentamista 
siten, että arkeologinen kulttuuriperintö tulee huomioiduksi erilaisten maankäyttöön ja rakentamiseen 
liittyvien hankkeiden suunnittelussa ja toteutuksessa.  
 
Silloin kun maankäyttö- tai rakennushanke koskee muinaisjäännöstä tai muuta arkeologista kohdetta ja/ 
tai niiden lähialuetta, ei maaperään kajoavia toimia tule suorittaa, ennen kuin asiassa toimivaltainen 
viranomaisen arvioi, onko hankkeella vaikutusta arkeologiseen kulttuuriperintöön ja sen 
säilymiseen. Pohjana arvioinnille ovat arkeologiseen kohteeseen liittyvät erityyppiset tietolähteet, joita 
täydennetään tarvittaessa kohteelle suoritettavalla maastokäynnillä.  
 
Arkeologista kohdetta koskeva maastokäynti on tärkeää tehdä ennen kuin maaperään on millään 
tavalla kajottu. Näin viranomaisella on mahdollisuus muodostaa paikan päällä tehtyihin havaintoihin 
perustuva arvio hankealueesta ja suunniteltujen rakennustöiden vaikutuksista arkeologisen kohteen 
säilymiselle. Kohteeseen liittyvien tietojen, laadittujen selvitysten, maastohavaintojen sekä muiden 
lähteiden perusteella viranomainen laatii lausunnon, jossa ohjeistetaan, miten maarakennus- tai 
rakennushanke on mahdollista toteuttaa arkeologinen kulttuuriperintö huomioon ottaen. Toisinaan 
hankkeen toteuttamisen edellytyksenä on riittävien arkeologisten tutkimusten suorittaminen 
hankealueella ennen rakentamista. 
 
Ottamalla yhteyttä kunnan rakennusvalvontaan jo rakennushankkeen suunnittelun 
varhaisvaiheessa maanomistaja varmistaa sen, että hanke voidaan toteuttaa sujuvasti ja kaikkia 
osapuolia tyydyttävällä tavalla.  
 
 
 
Lisätietoa arkeologisesta kulttuuriperinnöstä: 
 
Tietoa muinaisjäännöskohteista ja muista arkeologisista kohteista on saatavissa Museoviraston 
ylläpitämästä kulttuuriympäristön palveluikkunasta verkko-osoitteessa: 
https://www.kyppi.fi/palveluikkuna/portti/read/asp/default.aspx 
 
Lisätietoa arkeologisesta kulttuuriperinnöstä on saatavissa Arkeologisen kulttuuriperinnön oppaasta 
verkko-osoitteesta: http://akp.nba.fi/ 
 
Tietoa maanrakennuksesta arkeologisilla kohteilla löytyy Museoviraston verkkosivuilta osoitteesta: 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-kulttuuriperinto/arkeologisen-
kulttuuriperinnon-suojelu/maankaytto-ja-arkeologiset-kohteet  
 
Muinaismuistolaki: https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1963/19630295 
 
Maankäyttö- ja rakennuslaki: https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990132 
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